
 
 

 

KOBYLÁČEK     ČERVENEC - SRPEN 2023  
 
Vážení občané, 
letošní rok se přehoupl již do své druhé poloviny. Školní rok dospěl do svého finále a děti 
čeká nejkrásnější období roku plné odpočinku od školních povinností. Dětem přeji ať jsou 
jejich prázdniny protknuty spoustou nových a krásných zážitků a prosluněných dní. Je před 
námi doba dovolených, což je čas, během kterého bychom měli nabrat energii do další práce. 
Věřím, že se nám to podaří a úkoly, jež nás čekají ve zbytku letošního roku, bez problémů 
zvládneme. 
Zbyněk Hozák, starosta obce 
 
 
 
 

Naši jubilanti 
35 let – Lucie Kohlová   75 let – Jiří Piskač 
35 let – Pavel Šebesta    70 let – Marie Bínová 
20 let – Matěj Bína   65 let – Alena Kvapilová 
20 let – Michal Vaněk   65 let – Libuše Valkounová 
     50 let – Monika Bínová  
Našim milým jubilantům přejeme do dalších let mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 
Obecní úřad    
Upozorňujeme na úpravu úředních hodin po dobu školních prázdnin: pondělí a středa 8 - 11  a  13 - 15 . 
Děkujeme za pochopení. 
 
Spuštění nových webových stránek obce 
Od 1. července jsou v provozu nové oficiální stránky naší obce. Stránky jsou hostovány na doméně www.obeckobyly.cz (místo 
dosavadní adresy kobyly-obec.cz). Stránky disponují moderním responzivním designem a splňují všechny požadavky na 
webové stránky, které jsou dané legislativou (např. přístupnost webových stránek pro handicapované). Dále uvádíme přehled 
oficiálních e-mailových adres. Pro komunikaci se starostou používejte starosta@obeckobyly.cz, pro komunikaci 
s místostarostkou mistostarostka@obeckobyly.cz. Pro komunikaci s obecním úřadem využijte e-mail ou@obeckobyly.cz 
(místo dosavadního e-mailu kobyly@volny.cz).  
 
Komunální odpad   
Svoz pytlů s komunálním odpadem se uskuteční ve středu 26. července a 30. srpna.    
 
Knihovna 
bude o prázdninách OTEVŘENA v tyto dny: červenec – úterý 11.7. a 18. 7.     
srpen – úterý  8.8.   15.8.    22.8.   
 
POŠTA Pěnčín – dočasná úprava provozních hodin 
3.7.  Pondělí       13:00 – 18:00  
4.7.  Úterý   8:00 – 12:00 13:00 – 15:00  
7.7.  Pátek   8:00 – 12:00 13:00 – 15:00  
10.7.  Pondělí     13:00 – 18:00  
11.7.  Úterý   8:00 – 12:00 13:00 – 15:00  
12.7.  Středa     13:00 – 18:00  
13.7.  Čtvrtek   8:00 – 12:00 13:00 – 15:00  
14.7.  Pátek   8:00 – 12:00 13:00 – 15:00  
 
POZOR!!! 
Zdravotní linka do Příšovic NEBUDE o prázdninách jezdit.   
 
 
Praktický lékař MUDr. Jiří Trněný oznamuje termín čerpání dovolené: 
od 7. 7. - 14. 7. a dále od 21. 8. - 1. 9.  
V tyto dny bude v ordinaci přítomna sestra Raindl, která vyřídí pracovní neschopnost a recepty. 
 
Pro AKUTNÍ případy zástup MUDr. Koucký.  Ordinace Příšovice: 7,30 - 9,00 a 10,00  - 11,00 
V době od 9,00 - 10,00 pouze sestra.  
 
 
 
 



 
 

 

Dětská lékařka v Příšovicích oznamuje čerpání dovolené o prázdninách: 
pátek 7. 7.   
24.7. - 4.8.  
Zástup PRO AKUTNÍ PŘÍPADY je domluven po předchozí telefonické domluvě u MUDr. Žofia Hanzely (ordinace 
Hodkovice nad Mohelkou nebo Český Dub) 
www.vasepediatrie.cz 
mobil: 777 255 287   telefon do ordinace Český Dub: 485 147 234 
Potvrzení přihlášky na letní tábor, školu v přírodě, přihlášku do MŠ, SŠ, VŠ, řidičský a svářečský průkaz, průkaz pro 
potravinářství a další ... zastupující lékař dle zákona NEMŮŽE vystavovat. 
Zajistěte si proto s předstihem!  
 
Pouť na Nechálově 
SOPKA 2007, z.s. pořádá v sobotu 12. srpna pouť na Nechálově. Pro děti budou připraveny atrakce (všechny zdarma), bohaté 
občerstvení. K tanci a poslechu zahrají DJ´s i živá hudba.  
 
Okénko do školy 
Vážení čtenáři, 
máme tu závěr školního roku a mě opět čeká úkol, abych se ohlédla za uplynulými deseti měsíci. Na konci nějakého období či 
určité životní fáze člověk bilancuje, hodnotí, přemýšlí, co se podařilo a co už třeba méně. Nejinak je tomu nyní.  
V letošním školním roce se můžeme pochlubit mnohými úspěchy. Naši žáci si vedli skvěle v nejrůznějších oblastech                
a disciplínách. Patří k nim sportovní, především atletické, soutěže, ale i vědomostní v podobě Olympiády v českém jazyce. 
Velice se nám dařilo na dopravní soutěži v Liberci, kde naše družstva obsadila 2. a 4. místo. Osmáci a deváťáci se zúčastnili 
soutěže Business Talent a prvním místem v hlasování veřejnosti získali pro svou třídu jeden den v iQLANDII v Liberci 
zdarma. Zapojili jsme se i do netradiční branně vědomostní soutěže, jež vyvrcholila závodem Ještědská hlídka. Na výsledky 
zatím čekáme. Máme rozjetých několik projektů. Z Operačního programu Jan Amos Komenský si můžeme dovolit 
zafinancovat školního asistenta, který je ku pomoci jak žákům, tak i pedagogům. Díky Nadačnímu fondu LISTEM 21 jsme 
pořídili 3D tiskárnu a různé pomůcky pro přírodovědné vzdělávání. Další 3D tiskárnu obdržíme z programu Průša pro školy, 
jelikož jsme se zapojili do projektu pro technické vzdělávání od MŠMT. Posledním úspěchem na poli dotací je finanční 
příspěvek od Libereckého kraje na náš projekt environmentálního vzdělávání, z něhož pořídíme kompostér, založíme 
bylinkovou zahrádku a vysadíme ovocné keře. Za obdivuhodné považuji naše tradiční vícedenní školní výlety, které stmelují 
třídní kolektiv a poskytují žákům mnoho nezapomenutelných zážitků. K velice vydařeným akcím patří vánoční jarmark a Den 
se školou, jakož i účinkování našich žáků na předvánočním posezení pro seniory. Na tato neformální setkávání školy 
s rodinami máme jen ty nejhezčí vzpomínky. Velkou radost máme také z úspěchů našich deváťáků u přijímacích zkoušek na 
střední školy. Jsme zvyklí, že naši žáci se vždy dostanou na své preferované školy a obory. Letos je ta radost z úspěšného 
přijetí o to větší, že dokázali obstát i v nebývale velké konkurenci, kdy došlo k bezprecedentnímu převisu zájemců. Je vidět,   
že pravidelná příprava a poctivá práce se vyplácí.  
Ne všechno bylo ale v uplynulém školním roce růžové. Děti sem tam zazlobily a vyvedly nějakou neplechu, nakonec jsme se 
ale vždy domluvili na adekvátním řešení. Mrzí mě nedorozumění a komunikační šumy mezi žáky, rodiči a školou.  
Těší mě ale, že těch pozitivních situací bylo daleko více než těch nepříjemných, že se nám od mnohých rodičů dostalo podpory 
a poděkování, jejich milé reakce a slova chvály nám dodávají elán do naší další práce.  
Děkuji za spolupráci s panem starostou Hozákem. 
Za celý náš kolektiv Vám všem přeji krásné léto, vydařenou dovolenou a samé pozitivní zážitky! 
                         Martina Pichrtová 
 
Akce o prázdninách: 
5. srpna – akce v Havlovicích pod lípami 
 
Akce v okolí: 
15. 7. – Svijanský Újezd – pivní slavnosti 
21. – 23. 7. – zámek Sychrov – divadelní a muzikálová představení 
29. 7. – Padařovice  od 15:00 Plechařinka    od 19:00 Duo Big Band - country  
16. a 17. 8.  – zámek Svijany – divadlo Mnoho povyku pro nic 
19. 8. – zámek Sychrov – skotské hry 
25. 8. – Koryta – koncert DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND  
25. 8. – zámek Sychrov – koncert Chinaski 
 
Připravujeme na září: 
výlet do Krkonoš 
Kobylský hasičský trojboj 
dětský hasičský den 
       
 
Kobyláček  –  periodický tisk Obce Kobyly. Vychází 11x ročně. Vydává Obec Kobyly, Kobyly 9, 463 45 Pěnčín           

IČ: 00672017                           Ev. č.:  MK ČR E 11827                                  Číslo 7-8/2023 vyšlo 3. července 2023 


